

*زیادت نور*

**حضرت امام باقر علیه‌السلام فرمودند:**

**ان‌الله یحب الخیة الحلیم**

**همانا خداوند، انسان باحیا و بردبار را دوست دارد.**

جهاد با نفس، ح ۲۵۹



ماورای اخبار

## ابعاد جدید رسوایی مواد سمی ساخت انگلیس در کره جنوبی

تحقیقات جدید نشان داده احتمالا ۱۴ هزار نفر در کره جنوبی بر اثر بیماری‌های مرتبط با استنشاق مواد ضدعفونی کننده محصول یک شرکت انگلیسی جان باخت‌اند. طبق تحقیقات جدید، بیش از ۱۴ هزار نفر در کره جنوبی —۱۰ برابر آنچه قبلاً تصور می‌شد—احتمالا بعد از استنشاق ضدعفونی‌کننده استفاده شده در دستگاه رطوبت‌ساز (بخور) جان خود را از دست داده‌اند.

این رسوایی سال ۲۰۱۱ بعد از آن که چندین نفر با علائمی مثل آسم و بیماری‌های بینایی ریه جان باختند، روشن شد و بعد از آن که ۴ زن باردار به دلیل مشکلات ناشناخته ریوی فوت شدند، در مرکز توجه قرار گرفت.

به گزارش روزنامه انگلیسی «تلگراف»، پس از آن مقامات محلی تحقیقاتی را در این خصوص آغاز کردند و نتیجه گرفتند «پلی‌هگزامتین گوانیدین»، عامل ضد باکتری که در پاک‌کننده‌های دستگاه‌های رطوبت‌ساز استفاده شده وقتی به صورت قطره تنفس می‌شود می‌تواند باعث مرگ شود.

تعداد کسانی که نامشان به عنوان قربانی این رسوایی شعبه محلی شرکت انگلیسی «رکیت بنکیزر» ثبت شد هزار و ۵۵۳ نفر بوده، اما تحقیقات جدید نشان می‌دهد تلفات احتمالا بسیار بیشتر است.

تحقیق جدید با مطالعه بر روی ۱۵ هزار و ۴۷۲ بزرگسال بین ۱۹ تا ۶۹ سال به سفارش کمیسیون ویژه فاجعه اجتماعی کره جنوبی، تخمین می‌زند بین ۱۲ هزار تا ۱۶ هزار نفر احتمالا مرگ مرتبط با این ضد عفونی کننده داشته‌اند. پیش از این یک مدیر اجرایی شعبه محلی این شرکت به ۷ سال زندان به دلیل نقضش در این رسوایی محکوم شده بود. او به دلیل قتل تصادفی و تبلیغ دروغ‌ین این محصول کشنده مجرم شناخته شد.

رکیت بنکیزر در سال ۲۰۱۱ بعد از آن که مقامات ستول محصولات این شرکت را با مشکلات ریوی مرتبط دانستند، آن‌ها را از بازار جمع‌آوری کرد. نام چند شرکت خرده‌فروش دیگر هم در این پرونده مطرح است.

همچنین بنابر تحقیق جدید، حدود ۶٫۳ میلیون نفر از این ضدعفونی‌کننده‌ها بین سال‌های ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۱ استفاده کردند. بنابر این تحقیق، در مجموع حدود ۶۷۰ هزار نفر از مشکلات جسمی مرتبط با این مواد رنج بردند.

## بازگشت اعتراضات به عراق افزایش کشته‌ها به ۳ نفر



برخی منابع رسانه‌ای از کشته شدن سومین معترض عراقی بر اثر جراحت با گلوله گاز اشک آور و تشدید اعتراض‌ها در استان ذی‌قار خبر می‌دهند.

پایگاه خبری «بغداد ایوم» نیز به نقل از کمیسارهای عالی حقوق بشر عراق نوشت که در جریان اعتراضات در میدان التحرير بغداد، سه نفر کشته و ۲۱ تن زخمی شدند. انتشار خبر کشته شدن این معترضان با انتقاد شدید گروه‌های سیاسی و مردم عراق همراه شد و خواستار تحقیق شفاف و صریح دولت درباره این حادثه شدند. ازسوی دیگروزارت کشور عراق درباره نتایج تحقیقات حوادث اخیر میدان التحرير اعلام کرد گروه‌های جنایتکار خطرناکی رصد شده‌اند که از طریق هدف قرار دادن تظاهرات کنندگان از داخل و ایجاد درگیری با سرویسهای امنیتی، قصد ایجاد هرج‌ومرج دارند. مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر دستور داده است که به هر دلیلی، از گولوه جنگی علیه تظاهرات‌کنندگان استفاده نکنند. در بیانیه مذکور با تأکید بر اینکه دستورات سختگیرانه‌ای در این باره صادر شده، از تظاهر کنندگان خواسته شد که برای حمایت از اعتراضات همکاری کنند.

♦♦♦

## وقوع انفجار در پایگاه‌های «التاجی» و «اسپایکر» عراق



گروه رسانه امنیتی عراق از وقوع دو انفجار در پایگاه هوایی شهید «ماجد التیمی» (اسپایکر) در استان صلاح الدین خبر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از المیادین، این دو انفجار در پایگاه هوایی «اسپایکر» واقع در استان صلاح الدین در شمال عراق رخ داد که بر اثر آن این پایگاه آتش گرفت.

انفجارها در پایگاه اسپایکر که نیروهای آمریکایی و عراقی در آن مستقر هستند راس ساعت ۱۱ دوشنبه شب به وقت محلی رخ داد.

در بیانیه گروه رسانه امنیتی عراق آمده که تیم دفاع نظامی موفق شد آتش‌سوزی ناشی از این دو انفجار را مهار کند و این انفجارها تلفات جانی نداشت.

ساعاتی قبل از آن نیز تیم رسانه امنیتی عراق از حمله موشکی به پایگاه التاجی در بغداد خبر داد که میزان نیروهای ائتلاف آمریکایی است و اعلام کرد این پایگاه با سه موشک کاتیوشا از منطقه سبع البور هدف گرفته شد و این موشک‌ها در سایت نیروهای نظامی عراق به زمین نشست.

# جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۸ مرداد ۱۳۹۹ – ۸ دی‌چبه ۱۴۴۱ – ۲۹ جولای ۲۰۲۰ – شماره ۱۱۷۶۴ – سال چهل و دوم

# ترامپ معترضان آمریکایی را به زندان‌های طولانی مدت تهدید کرد

رئیس‌جمهور آمریکا در حساب کاربری خود در توئیتر این بار معترضان علیه نژادپرستی را به زندان‌های طولانی مدت تهدید کرد. به گزارش خبرگزاری مهپر، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در حساب کاربری خود در توئیتر این بار معترضان علیه نژادپرستی در آمریکا را به زندان‌های طولانی مدت تهدید کرد.

ترامپ در این ارتباط، معترضان را آنارشئیست، آشوبگر و کسانی معرفی کرد که اقدام به خرابکاری در دادگاه فدرال در پورتلند یا ساختمان‌های فدرال در هر کدام از شهرها یا ایالت‌های کرده‌اند و در ادامه هشدار داد این افراد تحت قانون و مورد پیگرد قرار خواهند گرفت.



## لیبرمن: نصرالله ثابت کرد که حرفش حرف است

مدعی ناکام گذاشتن «عملیات خرابکارانه» توسط گروهی از نیروهای حزبالله شد. این درحالی است که حزبالله در بیانیه‌ای، اعلام کرد که هیچ درگیری و تیراندازی ازسوی نیروهای مقاومت صورت نگرفته است، بلکه از جانب یک طرف انجام شده که همان دشمن ترسو و نگران و متشنج است.

رئیس حزب " اسرائیل خانه ما" عنوان داشت: "متأسفانه" حرف سید حسن نصرالله، دبیرکل حزبالله حرف است و او اصل چشم در مقابل چشم و دندان در مقابل دندان را ثابت کرد.دوی حزبالله لبنان ثابت کرد که حرف او حرف است.

به گزارش ایسنا، به نقل از النشرة، آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی و

آویگدور لیبرمن

# یمن: ادامه توقیف کشتی‌های حامل مواد غذایی جنایت جنگی است

بقیه از صفحه اول

یمن هشدار داد که ادامه توقیف کشتی‌هایی که دارای مشتقات نفتی هستند و عدم اجازه ورود آنها به بندر الحدیده، باعث تشدید اوضاع انسانی می‌شود. گزارش‌ها از یمن حاکی است که اگر فعالیت‌های بندری در یمن به خاطر توقیف کشتی‌های حامل سوخت و مواد غذایی و محاصره بنادر این کشور همچنان دچار اختلال شود و ذخایر غذایی در اختیار مردم قرار نگیرد، این جمعیت به مراتب بیشتر خواهند شد.

اتلاف به رهبری عربستان در یکصد روز گذشته ۲۲ فروند کشتی حامل سوخت و مواد غذایی را برای مردم یمن توقیف کرده است و با وجود محکومیت کشورهای مختلف اجازه ورود آنان را به بندر الحدیده نمی‌دهد. پیشتر نیز مرکز حقوق بشر و

# بازتاب حوادث اخیر مرزی لبنان



در این بیانیه آمده است: پاسخ ما به شهادت مجاهد، علی کامل محسن که در حمله صهیونیستی در اطراف فرودگاه بین‌المللی دمشق به شهادت رسید قطعی خواهد بود و صهیونیست‌ها باید در انتظار مجازات جنایت‌هایشان باشند. **واکنش آمریکا** وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای در این باره اعلام کرده است: پاسخ ما به شهادت مجاهد، علی کامل محسن که در حمله صهیونیستی در اطراف فرودگاه بین‌المللی دمشق به شهادت رسید قطعی خواهد بود و صهیونیست‌ها باید در انتظار مجازات جنایت‌هایشان باشند.

## المالکی: عربستان تمایل ندارد یک شخصیت شیعه بر عراق حاکم باشد

رئیس ائتلاف دولت قانون عراق گفت که عربستان بنا به دلایل طائفه‌ای تمایل ندارد هیچ رهبر شیعی را ببینید که بر عراق حکمرانی می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از المعلرمة، نوری المالکی، رئیس ائتلاف دولت قانون عراق گفت، عربستان بر این باور است که بغداد



**وقتی دلارهای سعودی دردسرساز می‌شوند؛**

## «رزاق» در پرونده‌های فساد مالی گناهکار شناخته شد



رزاق با اتهام‌هایی از جمله خیانت در امانت، سوء استفاده از قدرت و همچنین پولشویی مواجه بود.این پرونده عملا به شکل آزمایشی برای حاکمیت قانون در مالزی و اراده این کشور برای مبارزه با فساد مطرح شده بود. نجیب رزاق می‌گوید بیگناه است و مشاوران داشته باشد.

رزاق با اتهام‌هایی از جمله خیانت در امانت، سوء استفاده از قدرت و همچنین پولشویی مواجه بود.این پرونده عملا به شکل آزمایشی برای حاکمیت قانون در مالزی و اراده این کشور برای مبارزه با فساد مطرح شده بود. نجیب رزاق می‌گوید بیگناه است و مشاوران داشته باشد.

روزنامه سیاسی اجتماعی <b>صبح مدیر مسئول و سردبیر</b> <p><b>مسبح مهاجری</b></p> <p>نشانی <b>تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی</b></p> <p>تلفن <b>۹-۷۷۶۴۴۲۰</b> کد پستی <b>۱۱۵۴۹۱۷۷۱</b> نمبر <b>۹۱۸۴۴۴۱۸۷۷</b></p> <p>نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی <b>www.jepress.ir</b></p> <p>نشانی پست الکترونیکی <b>info@jepress.ir</b></p> <p>صندوق پستی <b>۴۹۷۳-۱۱۱۵۵</b></p>
---

## جریمه عدم استفاده از ماسک در کشورها



تقریباً می‌توان گفت تمام کشورها قوانینی را برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی تعیین کرده‌اند اما از میان آنها کشورهای استفاده از ماسک زدن را اجباری کرده‌اند و برخی از آنان برای عدم رعایت این قانون جریمه‌های نقدی و غیرنقدی تعیین کرده‌اند. در این گزارش به برخی از جریمه‌های سنگینی که این کشورها برای افرادی که پروتکل‌های بهداشتی از جمله عدم استفاده از ماسک را رعایت نمی‌کنند در نظر گرفته‌اند، پرداخته‌ایم.

**آلمان**

در اکثر ایالت‌های آلمان همه افراد بالای ۶ سال باید در محله‌های مشخص شده ماسک محافظتی بپوشند و دهان و بینی‌شان را بپوشانند؛ مجازاتی که برای نقض‌کنندگان این قانون در نظر گرفته شده است از هشدار گرفته تا جریمه نقدی و شامل می‌شود برای مثال ایالت بایرن برای کسانی که به تکرار از این تدابیر تخطی کنند و در مراکز عمومی مانند مغازه‌ها ماسک استفاده نکنند جریمه نقدی ۱۵۰ یورویی و برای تکرار این کار تا ۳۰۰ یورو تعیین کرده است. این ایالت برای مراکزی که برای کارگران خود ماسک تهیه نکنند نیز تا ۵۰۰۰ یورو جریمه نقدی تعیین کرده است. این جریمه‌ها در ایالت مکلنبورگ فورپومرن ۲۵ یورو و در ایالت هسن ۵۰ یورو است اما در سایر ایالت‌ها فعلا مجازات یا جریمه‌ای تعیین نشده است و امیدوارند که مردم خودشان اقدام به رعایت قوانین کنند اما چنانچه تدابیر توسط شهروندان رعایت نشود مجازات سنگینی در انتظار آنان خواهد بود.

**بلژیک**

در شهر «بروکسل» بلژیک دولت برای افرادی که در وسایل نقلیه از استفاده از ماسک خودداری می‌کنند، میلیی معادل ۲۵۰ یورو جریمه به نظر گرفته است البته این قانون در بلژیک برای تمامی افراد ۱۲ سال به بالا اجباری است.

**ایتالیا**

دولت ایتالیا از ۶۰ میلیون جمعیت خودخواسته، تا جایی که امکان دارد، در خانه بمانند. نخست بخش شمالی کشور و شهرهای بزرگی نظیر میلان قرنطینه شدند و برگزاری تمامی رویدادهای فرهنگی و اقتصادی تعطیل شد؛ از ورزشگاه و سینما گرفته تا بار و رستوران، اما بعد این محدودیت خروج به تمام کشور تعمیم پیدا کرد. حالا هر ایتالیایی قیسط برای کار ضروری حق دارند پایش را از خانه بیرون بگذارند و اگر نتواند دلیل موجهی برای خروج به مأموران نظارت شهری ارائه کند ۲۰۶ یورو جریمه می‌شود.

**فرانسه**

فرانسه یکصد هزار افسر پلیس را روانه شهرهایش کرده تا نگذارد مردم به راحتی بیرون بیایند و با هم تماس داشته باشند. از این پس فرانسوی‌ها برای خروج از منزل باید گواهی خاصی را پر کنند که دلیل موجه خروج‌شان در آن قید شده باشد. وزیر کشور کابینه او اما اعلام کرده است جریمه شکستن قرنطینه خانگی، عدم استفاده از ماسک و خروج از خانه بدون دلیل موجه تا ۱۲۵ یوروست.

**استرالیا**

این کشور جریمه بسیار سنگینی برای شکستن قرنطینه تعیین کرده است. کسانی که مقررات محدودیت رفت و آمد را رعایت نکنند تا سقف ۵۰ هزار دلار استرالیا جریمه می‌شوند و حتی در برخی نقاط این کشور ممکن است زندانی شوند.

**روسیه**

جریمه عدم پوشش ماسک درحمل ونقل عمومی برابر با ههزار روبل خواهد بود.درصورت نقض مقررات پوشش الزامی ماسک ودستکش دروسایل حمل ونقل عمومی جریمه نقض مقررات برابر ۵ هزار روبل و جریمه عدم پوشش ماسک ودستکش درمانکن اجتماعی برابر با ۴ هزار روبل خواهد بود. روسیه همچنین سیستم نظارت بر پوشش ماسک را با کمک دوربین‌های نظارتی ایجاد نموده است.

**آذربایجان**

پلیس جمهوری آذربایجان شهروندان را در صورت استفاده نکردن از ماسک جریمه می‌کند میزان این جریمه‌ها از ۵۰ منات تا ۴۰۰ منات می‌باشد، مجلس ملی آذربایجان جریمه‌هایی را برای عدم پوششیدن ماسک تصویب کرد.

**ارمنستان**

ستاد مبارزه با کرونا ارمنستان؛ شهروندان ملزم به همراه داشتن ماسک در برخی اماکن عمومی خواهند بود، و خاطیان با پرداخت ۱۰ هزار درام (حدوداً ۲۰ دلار) جریمه خواهند شد.

**هند**

میزان جریمه استفاده نکردن از ماسک در برخی ایالت‌ها یک صد روپیه، در برخی ایاتض و در تعدادی مناطق دو هزار تا پنج هزار روپیه هم تعیین شده است. هر روپیه حدود ۲۵۰ تومان است.

**پاکستان**

مقامات پاکستان اعلام کردند شهروندان این کشور که هنگام تردد در خیابان و اماکن عمومی از ماسک استفاده نکنند، جریمه شده یا حتی زندانی می‌شوند.

**ترکیه**

مردم بیش از نیمی از استان‌های ترکیه برای تردد در اماکن عمومی شهر، ملزم به زدن ماسک شده‌اند. این الزام همزمان با بازگشایی کسب و کارها تعیین شده تا افزایش حضور مردم در اماکن عمومی منجر به افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا نشود. از ۲۹ خرداد زدن ماسک در شهرهای اسلامیول و آنکارا (پایتخت) نیز الزامی است. جریمه ماسک زدن از ۲ ماه تا یک سال حبس و بدل آن از ۲۰۰ تا ۱۰۰۰ لیره ترک جریمه مالی به تشخیص قاضی پرونده تعیین شده است. هر دلار آمریکا معادل ۶٫۸ لیره است.

**کویت**

وزارت بهداشت کویت ۲۷ اردیبهشت‌ماه طی بخش نامه‌ای اعلام کرد: هر یک از افراد در صورت عدم استفاده از ماسک و یا پوشاندن دهان و بینی با هر وسیله دیگری به سه ماه زندان یا پنج هزار دینار جریمه خواهند شد.

**الجزایر**

استفاده از ماسک اجباری است حتی در داخل خودروهای شخصی، عدم استفاده هم جریمه‌ای حدود ۵۰ یورو دارد. اما زیاد سختگیری نمی‌شود و بیشتر پلیس تذکر می‌دهد، ولی قانونا این جریمه برقرار و قابل اعمال است. گزارش‌هایی از بازداشت افرادی که رعایت نکرده‌اند و آزادی آنها منوط به پرداخت جریمه منتشر شده است.

**عمان**

جریمه عدم استفاده از ماسک قیلا ۲۰ ریال عمانی بود که اخیرا به ۱۰۰ ریال عمانی معادل ۲۶۰ دلار افزایش یافته که جریمه‌های جدید از ۱۵ ژوئیه (۲۵ تیر) اجرائی می‌شود. عمان سیستم یکپارچه ثبت جریمه‌ها را دارد و کسانی که جریمه‌های خود را نپردازند، از برخی خدمات مثل خروج از کشور محروم می‌شوند.

بقیه در صفحه **۲**